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DN har denne uken satt 
søkelys på mikrofinans. 

Fra opprinnelig å være et tilbud 
til noen av verdens aller 
fattigste, er det nå også eneste 
måte mange småbedrifter i USA 
kan få lån, kunne man lese i en 
interessant artikkel 2. august. 

At samme begrep brukes om 
lån til gründere i New York som 
om sparing på landbygda i 
Niger, viser bredden i de finan-
sieringsmetoder begrepet 
omfatter. 

I Bård Bjerkholts kommentar 
3. august fremstår det likevel 
som om spørsmålet er hvorvidt 
«mikrofinans» fungerer eller 
ikke. Dette er som å spørre om 
«lån til næringsvirksomhet» har 
noen effekt. Noen ganger gir det 
avkastning, andre ganger ikke. 

Spørsmålet er hvilke faktorer 
som avgjør om det fungerer 
eller ikke. Etter å ha drevet med 
mikrofinans i snart tjue år, har 
CARE gjort noen erfaringer om 
dette. 

Tilgang til kreditt er ikke 
alene nok for å sikre at hushold-
ningenes inntekt øker på lengre 
sikt. På samme måte som en 
kommersiell bank har metoder 
for best mulig å sikre at 
gründere har realistiske planer 
for å tilbakebetale lånene, bør 

ikke de som tilbyr mikrofinans 
til fattige mennesker, nøye seg 
med bare å låne ut penger. 

En mer helhetlig tilnærming 
er nødvendig for å bidra til lang-
siktige resultater for flest mulig. 

Selv velutdannede og mette 
mennesker trenger som regel 
mer enn bare penger for å 
etablere en vellykket nærings-
virksomhet. Med gode råd og 
god oppfølging fra mer erfarne 
forretningsfolk, øker sjansen for 
å lykkes. I enda større grad 
gjelder dette fattige som ofte 
ikke kan lese og skrive. 

Skal mikrofinans føre til 
fattigdomsbekjempelse, forut-
setter det tilleggstjenester som 
utdannelse, opplæring og lokale 
nettverk. Dette er viktigere desto 
fattigere låntagerne er. 

Forskningen fra MITs fattig-
domslaboratorium som viser at 
den målbare effekten av små 
lån, er større desto større 
inntekt låntagerne hadde fra før, 
er således ikke overraskende. 

Nøkkelen til suksess er at hver 
gruppes aktiviteter er tilpasset 

Små lån er alene ikke n
Mikrofinans er ikke så mye mindre sammensatt og komplisert enn andre typer finans, skriver Marte   
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lokale forhold. Hundretusener 
av kvinner har forbedret sin 
økonomiske situasjon gjennom 
disse gruppene. 

Ved å kunne ta opp lån ved 
akutte behov hjelper mikrofi-
nans mennesker å overvinne de 

begrensninger og farer et liv i 
fattigdom innebærer. Med 
tilgang til kreditt står de bedre 
rustet til å møte livets kriser, 
som for eksempel mange-
doblede matpriser etter tørkepe-
rioder, eller hvis de må betale 

kontant for keisersnitt på 
sykehus. 

En helt annen type mikro-
finans er lån til så høye renter at 
det lønner seg for bankene, selv 
om flertallet av låntagerne ikke 
kan betale tilbake. Vi har sett 
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Lars lastet ned 90 MB på hytta i helgen

Sikker mobil hverdag med abonnement og tjenester fra
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Lars sjekket mailen med mobilen og lastet ned fl ere tunge 

vedlegg. Et par timers nettavis-lesing ble det også tid til. 

Det kunne blitt riktig så dyrt, men Lars smiler likevel. Jobben 

hans har nemlig fastprisavtale slik at de ansatte kan surfe 

for en fast pris hver måned. Ingen overraskelser! Sånn er 

det å være kunde hos MobilData.

BEDRIFT PROFF FRA TELENOR: Abonnement 

med lave minuttpriser for deg som ringer mye

MOBILSURF200 FRA TELENOR: Surf med 

Mobilt Bredbånd og last ned inntil 200 MB til 

en fast og forutsigbar månedspris

SONY ERICSSON X10 MINI PRO: Kompakt 

Android med trådløst internett, GPS og fullt tastatur

NYHET!

Stikk innom oss og få et godt tilbud på Sony Ericsson X10 Mini Pro! 
Besøk mobildata.no eller ring 815 48 200


